
PORTARIA Nº 22/2025, 22 de janeiro de 2025.
 

"Luto Oficial"
 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, no uso de suas atribuições
legais e regimentais:
 

                          
CONSIDERANDO o falecimento da servidora MÁRCIA FERNANDA DE FREITAS

DARÓS, ocorrido na tarde desta quarta-feira 22/01/2025
 

CONSIDERANDO a relevância exercida com dedicação a função de Assessora
Parlamentar e do legado que certamente deixará aos Munícipes.
 

DECRETA:
 

Art. 1º - Fica decretado LUTO OFICIAL por 03 (três) dias, pelo falecimento de 
MÁRCIA FERNANDA DE FREITAS DARÓS.
 

Parágrafo Único – na data de 23 de Janeiro de 2025, como homenagem publica a
quem sempre honrou a sua função com dedicação o Poder Legislativo não Funcionará.
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as
disposições em contrário.
 
 

REGISTRE -SE, PUBLIQUE -SE E CUMPRA-SE.
 

Câmara Municipal de Baixo Guandu/ES, "Palácio Monsenhor Alonso Leite", aos 22
de janeiro de 2025.
 

 
 

 
 

Clóvis Pascolar
 

Presidente
 
 
 
 
 

Registrada e Publicada nesta data, 
 
22 de janeiro de 2025.
 
 
 
Salatiel Dias Bebiano

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 31003500370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



  Diretor Legislativo
 

Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 31003500370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://baixoguandu.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 31003500370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / b a i x o g u a n d u . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

31003500370038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por CLÓVIS PASCOLAR em 22/01/2025 19:10 

Checksum: 2F5A51FB05C727F8577A5BD23BD179123EDCCC917B7E8E2559A751F0C5FB9173

Assinado eletronicamente por SALATIEL DIAS BEBIANO em 22/01/2025 19:10 

Checksum: C34BFA1A17FBB125919B002150FD70AF3EEFB59D3ADB6DFB17FC50F1E83B4117




